
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ

НАКАЗ

20.12.2024 № 424/24

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
24 грудня 2024 року 
за № 1985/43330

Про внесення змін до Порядку проведення повної 
перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування

Відповідно до частини другої статті 7, пункту 5 частини першої статті 12, частини 
третьої статті 51-

1 Закону України «Про запобігання корупції» НА КАЗУЮ :

1. Внести до Порядку проведення повної перевірки декларації особи, уповноваженої на 
виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого наказом 
Національного агентства з питань запобігання корупції від 29 січня 2021 року № 26/21, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 лютого 2021 року за № 158/35780 (у 
редакції наказу Національного агентства з питань запобігання корупції від 13 листопада 
2023 року № 256/23), такі зміни:

1) у розділі IV:

в абзаці першому пункту 1 слова та цифри «крім декларацій, поданих суддями, суддями 
Конституційного Суду України відповідно до частини першої статті 45 Закону,» 
виключити;

пункт 1 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Національне агентство визначає конфігураційні налаштування автоматизованої 
перевірки декларації, яка може бути перевірена автоматизовано, які є частиною 
програмного коду Реєстру і не підлягають оприлюдненню та поширенню.»;

2) у розділі V:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18#n1260
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18#n189
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18#n1722
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18#n1722
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n295
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n296
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n296
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n310


абзац перший пункту 15 після слів «що набуті суб’єктом декларування» доповнити 
словами «або за його дорученням іншими особами»;

абзац перший підпункту 1 пункту 18 викласти в такій редакції:

«1) якщо не отримано документів або інформації по суті, необхідних для проведення 
повної перевірки, або у разі отримання документів та інформації, перевірка яких потребує 
вчинення уповноваженою особою дій, передбачених пунктом 4 цього розділу, на запит 
Національного агентства до:»;

3) у розділі VI:

абзаци одинадцятий, дванадцятий пункту 5 викласти в такій редакції:

«Обґрунтований висновок одразу після підписання уповноваженою особою 
передається на погодження керівнику відповідного рівня, який погодив довідку, або особі, 
яка виконує його обов’язки.

Керівник відповідного рівня, який погодив довідку, або особа, яка виконує його 
обов’язки, погоджує обґрунтований висновок в строк не пізніше 5 робочих днів з 
наступного робочого дня за днем його підписання уповноваженою особою.»;

абзаци восьмий, дев’ятий пункту 6 викласти в такій редакції:

«Обґрунтований висновок одразу після підписання уповноваженою особою 
передається на погодження керівнику відповідного рівня, який погодив довідку, або особі, 
яка виконує його обов’язки.

Керівник відповідного рівня, який погодив довідку, або особа, яка виконує його 
обов’язки, погоджує обґрунтований висновок в строк не пізніше 5 робочих днів з 
наступного робочого дня за днем його підписання уповноваженою особою.»;

пункт 8 після абзацу першого доповнити абзацом другим такого змісту:

«У разі, якщо надані суб’єктом декларування письмові пояснення та докази 
спростовують висновок про наявність ознак необґрунтованості активів, уповноважена 
особа повідомляє свого безпосереднього керівника обґрунтованою доповідною запискою 
про відсутність підстав для порушення перед Спеціалізованою антикорупційною 
прокуратурою або у визначених законом випадках перед Офісом Генерального прокурора 
питання щодо звернення до суду з позовом про визнання необґрунтованими активів та їх 
стягнення в дохід держави.».

У зв’язку з цим абзаци другий — дев’ятий вважати відповідно абзацами третім — 
десятим.

2. Управлінню проведення повних перевірок подати цей наказ на державну реєстрацію 
до Міністерства юстиції України.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n355
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n376
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n392
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n435
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n436
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n445
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n446
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0158-21#n449


В.о. Голови 
Національного агентства 

з питань запобігання корупції Микола КОРНЕЛЮК

ПОГОДЖЕНО: 

Перший заступник Міністра 
цифрової трансформації України 

Голова Вищої ради правосуддя 

Виконувач обов'язків Голови 
Конституційного Cуду України

Олексій ВИСКУБ 

Григорій УСИК 

Віктор КРИВЕНКО

Про внесення змін до Порядку проведення повної 
перевірки декларації особи, уповноваженої на 
виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування
Наказ; НА запобігання корупції від 20.12.2024 № 424/24
Прийняття від 20.12.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1985-24

Законодавство України
станом на 13.01.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 27.12.2024 — 2024 р., № 109, стаття 7025, код акта 
129426/2024


